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 特別区人事・厚生事務組合財政状況の公表に関する条例（昭和 56 年特別区人 
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合上半期の財政状況（令和７年 4月 1日～令和７年 9月 30 日）について公表 
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1 財政状況の概要

◇令和7年度の補正予算の主な内容 765,023 千円

一般会計　第１号補正（6月） 760,623 千円

＊ 478,238 千円

＊ 32,799 千円

＊ 8,508 千円

＊ 17,341 千円

＊ 90 千円

＊ 192 千円

＊ 223,301 千円

＊ 154 千円

一般会計　第２号補正（7月） 4,400 千円

＊ 4,400 千円

2 歳入予算の執行状況

55.1 ％

66.0 ％

99.4 ％

50.5 ％

500.5 ％

0.0 ％

100.0 ％

21.4 ％

0.0 ％

50.8 ％

令和7年度上半期の財政状況
(令和7年4月1日～令和7年9月30日）

　令和7年度の一般会計当初予算は、109億189万円を計上し、前年度との比較において
21.3％(19億1,345万4千円）の増となりました。

財政調整基金積立金の追加計上

特別区非常勤職員公務災害補償等基金の追加計上

特別区職員公務災害等見舞金基金の追加計上

厚生施設整備基金積立金の追加計上

監査委員報酬の追加計上

組合債利子償還金の追加計上

人事委員会委員報酬の追加計上

高浜荘移転改築事業負担金の追加計上

試験選考事務管理に係る経費の追加計上

単位:円

区分 予算現額 収入済額 収入率

分 担 金 5,756,713,000 3,169,895,866

使 用 料 及 び 手 数 料 5,353,000 3,534,370

都 支 出 金 1,248,904,000 1,240,835,878

財 産 収 入 121,678,000 61,402,344

寄 附 金 35,001,000 175,194,000

繰 入 金 107,311,000 0

繰 越 金 681,080,000 681,080,778

諸 収 入 2,760,373,000 589,378,449

組 合 債 950,500,000 0

歳 入 合 計 11,666,913,000 5,921,321,685
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3　歳出予算の執行状況

52.6 ％

52.2 ％

33.0 ％

27.4 ％

67.1 ％

49.7 ％

0.0 ％

35.5 ％

4　分担金

54.7 ％

54.3 ％

54.3 ％

107.6 ％

56.5 ％

54.3 ％

50.0 ％

50.0 ％

50.0 ％

79.4 ％

50.0 ％

55.1 ％

｛参考｝　特別区分担金の一区あたりの金額（収入済額）

1 人事事務分担金 一区あたり 千円

2 厚生事務分担金 一区あたり 千円

3 非常勤職員公務災害補償分担金 一区平均 千円

4 特別区職員公務災害見舞金分担金 一区あたり 千円

5 教育事務分担金 一区あたり 千円

6 共同研修事務分担金 一区平均 千円

57,320

61,130

3,226

565

1,083

8,692

互 助 組 合 人 件 費 分 担 金 103,417,000 82,084,403

区　　分 予算現額 支出済額

議 会 費 97,000 51,053

総 務 費 3,315,875,000 1,729,954,644

184,603,749

事 業 費 933,975,000 307,886,770

厚 生 事 務 関 係 費 6,980,139,000 1,913,667,057

45,816,000

特 別 区 分 担 金

教 育 事 務 関 係 費 15,155,000 10,164,511

公 債 費 371,672,000

3,036,353,463

4,146,327,784

厚 生 事 務 分 担 金

東 京 二 十 三 区 清 掃 一 部
事 務 組 合 分 担 金

5,175,000 2,587,500

835,000 417,500特 別 区 競 馬 組 合 分 担 金

合 計 5,756,713,000 3,169,895,866

特 別 区 協 議 会 分 担 金 96,906,000 48,453,000

単位:円

単位:円

執行率

収入率

予 備 費 50,000,000 0

区　　分 予算現額 収入済額

歳 出 合 計 11,666,913,000

5,550,380,000

非 常 勤 職 員 公 務 災 害
補 償 分 担 金

特別区職員公務災害見舞金
分 担 金

人 事 事 務 分 担 金

2,587,040,000

68,932,000

23,000,000

共 同 研 修 事 務 分 担 金 399,828,000 199,914,000

13,000,000

24,900,000

1,318,350,000

1,406,000,000

74,189,463

教 育 事 務 分 担 金

2,425,764,000
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5　財産、地方債及び一時借入金について

（1） 財産(令和7年9月30日現在）

① 公有財産

21,948.40 ㎡

52,759.80 ㎡

0 件

17,000,000 円

基金 4,606,802,575 円

（2） 地方債(組合債）

① 令和7年9月30日現在の組合債現在高 2,723,049,798 円

(内訳）

28,676,529 円

教育・福祉施設等整備事業債 2,694,373,269 円

（3） 一時借入金

① 令和7年9月30日現在の一時借入金現在高 0 円

一般単独事業債

土地

建物

無体財産権

出資による権利
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（参考）

6　令和7年度一般会計予算（当初）総括表

単位：千円

会計名 令和7年度予算額 令和6年度予算額 比較増減額

一般会計 10,901,890 8,988,436 1,913,454 21.3 ％

計 10,901,890 8,988,436 1,913,454 21.3 ％

増減率
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