

特別区人事・厚生事務組合告示 第32号

特別区人事・厚生事務組合の財政状況

特別区人事・厚生事務組合財政状況の公表に関する条例（昭和56年特別区人事・厚生事務組合条例第8号）に基づき、令和7年度特別区人事・厚生事務組合上半期の財政状況（令和7年4月1日～令和7年9月30日）について公表する。

令和7年12月24日

特別区人事・厚生事務組合  
管理者 吉住健一

# 令和 7 年度上半期の財政状況

(令和 7 年 4 月 1 日～令和 7 年 9 月 30 日)

## 目 次

1 財政状況の概要.....	1
2 歳入予算の執行状況.....	1
3 歳出予算の執行状況.....	2
4 分担金.....	2
5 財産、地方債及び一時借入金について.....	3
6 令和 7 年度一般会計予算（当初）総括表.....	4

# 令和7年度上半期の財政状況

(令和7年4月1日～令和7年9月30日)

## 1 財政状況の概要

令和7年度の一般会計当初予算は、109億189万円を計上し、前年度との比較において21.3%(19億1,345万4千円)の増となりました。

◇ 令和7年度の補正予算の主な内容	765,023 千円
一般会計 第1号補正(6月)	760,623 千円
＊ 財政調整基金積立金の追加計上	478,238 千円
＊ 特別区非常勤職員公務災害補償等基金の追加計上	32,799 千円
＊ 特別区職員公務災害等見舞金基金の追加計上	8,508 千円
＊ 厚生施設整備基金積立金の追加計上	17,341 千円
＊ 監査委員報酬の追加計上	90 千円
＊ 人事委員会委員報酬の追加計上	192 千円
＊ 高浜荘移転改築事業負担金の追加計上	223,301 千円
＊ 組合債利子償還金の追加計上	154 千円
一般会計 第2号補正(7月)	4,400 千円
＊ 試験選考事務管理に係る経費の追加計上	4,400 千円

## 2 歳入予算の執行状況

単位:円

区分	予算現額	収入済額	収入率
分 担 金	5,756,713,000	3,169,895,866	55.1 %
使 用 料 及 び 手 数 料	5,353,000	3,534,370	66.0 %
都 支 出 金	1,248,904,000	1,240,835,878	99.4 %
財 産 収 入	121,678,000	61,402,344	50.5 %
寄 附 金	35,001,000	175,194,000	500.5 %
繰 入 金	107,311,000	0	0.0 %
繰 越 金	681,080,000	681,080,778	100.0 %
諸 収 入	2,760,373,000	589,378,449	21.4 %
組 合 債	950,500,000	0	0.0 %
歳 入 合 計	11,666,913,000	5,921,321,685	50.8 %

### 3 歳出予算の執行状況

単位:円

区分	予算現額	支出済額	執行率
議会費	97,000	51,053	52.6 %
総務費	3,315,875,000	1,729,954,644	52.2 %
事業費	933,975,000	307,886,770	33.0 %
厚生事務関係費	6,980,139,000	1,913,667,057	27.4 %
教育事務関係費	15,155,000	10,164,511	67.1 %
公債費	371,672,000	184,603,749	49.7 %
予備費	50,000,000	0	0.0 %
歳出合計	11,666,913,000	4,146,327,784	35.5 %

### 4 分担金

単位:円

区分	予算現額	収入済額	収入率
特別区分分担金	5,550,380,000	3,036,353,463	54.7 %
人事事務分担金	2,425,764,000	1,318,350,000	54.3 %
厚生事務分担金	2,587,040,000	1,406,000,000	54.3 %
非常勤職員公務災害補償分担金	68,932,000	74,189,463	107.6 %
特別区職員公務災害見舞金分担金	23,000,000	13,000,000	56.5 %
教育事務分担金	45,816,000	24,900,000	54.3 %
共同研修事務分担金	399,828,000	199,914,000	50.0 %
特別区競馬組合分担金	835,000	417,500	50.0 %
東京二十三区清掃一部事務組合分担金	5,175,000	2,587,500	50.0 %
互助組合人件費分担金	103,417,000	82,084,403	79.4 %
特別区協議会分担金	96,906,000	48,453,000	50.0 %
合計	5,756,713,000	3,169,895,866	55.1 %

{参考} 特別区分分担金の一区あたりの金額(収入済額)

1 人事事務分担金	一区あたり	57,320 千円
2 厚生事務分担金	一区あたり	61,130 千円
3 非常勤職員公務災害補償分担金	一区平均	3,226 千円
4 特別区職員公務災害見舞金分担金	一区あたり	565 千円
5 教育事務分担金	一区あたり	1,083 千円
6 共同研修事務分担金	一区平均	8,692 千円

## 5 財産、地方債及び一時借入金について

### (1) 財産(令和7年9月30日現在)

#### ① 公有財産

土地	21,948.40	m <sup>2</sup>
建物	52,759.80	m <sup>2</sup>
無体財産権	0	件
出資による権利	17,000,000	円
基金	4,606,802,575	円

### (2) 地方債(組合債)

#### ① 令和7年9月30日現在の組合債現在高

(内訳)	
一般単独事業債	28,676,529 円
教育・福祉施設等整備事業債	2,694,373,269 円

### (3) 一時借入金

#### ① 令和7年9月30日現在の一時借入金現在高

(参考)

6 令和7年度一般会計予算(当初)総括表

単位:千円

会計名	令和7年度予算額	令和6年度予算額	比較増減額	増減率
一般会計	10,901,890	8,988,436	1,913,454	21.3 %
計	10,901,890	8,988,436	1,913,454	21.3 %